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Failure is not an option!
Klimakampen – en krig, der SKAL vindes! 

•	 Den,	der	har	evnen,	har	pligten.	

•	 	Danmark	SKAL	gå	forrest	og	vise	at	det	KAN	lade	sig	gøre	og	at	det	KAN	
være	en	god	forretning.

•	 Vi	skal	TURDE	satse	på	en	bæredygtig	FREMTID.

•	 	Omstilling	kommer	 ikke	af	 sig	 selv.	Den	kræver	engagement	og	dedika-
tion.

•	 Vi	kan	ikke	blive	ved	med	at	holde	hånden	under	de	sorte	spillere.

•	 Parisaftalens	mål	er	IKKE	til	debat.	CO2	neutral	inden	2080	–	gerne	før.

Danmark med allerforrest 

•	 	Vi	skal	trække	forrest,	men	også	lære	af	de	lande	der	kan	noget,	vi	 ikke	
kan.

•	 Det	intelligente	integrerede	energisystem	–	Danmarks	nye	styrkeposition.

•	 	Differentierede	elpriser,	der	fremmer	brugen	af	overskudsproduktion	til	fx	
elbiler.

•	 Danmark:	State	of	Green.	I	ord	og	handling.

•	 	Energiregulering	skal	ikke	kun	tilskynde	til	kortsigtet	effektivisering,	men	
understøtte	 innovation	og	forretningsudvikling	mod	langsigtet	effektivi-
sering.

•	 	Danmark	skal	bidrage	til	en	stærk	grøn	europæisk	energiunion.	Vi	skal	ar-
bejde	mod	uafhængighed	af	usikre	regimer.	

Danmark som  
GreenTech-udviklingsrum
Fremtiden	tilhører	de	dristige 

	•	 	De	mest	bæredygtige	løsninger	kræver	investeringer,	før	de	bliver	omkost-
ningsneutrale.

•	 Hele	Danmark	vinder	af	at	tiltrække	GreenTech	virksomheder.

•	 Forskning	er	mulden,	som	innovation	skal	gro	i.	

•	 Partnerskaber	skal	sikre,	at	forskningsbaseret	viden	kommer	i	anvendelse.	

•	 	Udrulning	af	Best	Available	Technology	skal	opprioriteres	gennem	bedre	
rammevilkår.

•	 Støtte	forsøg	med	lokale	integrerede	systemer	med	lokalt	ejerskab.

•	 	Teknologier	skal	konkurrere	frit	-	MEN	nye	løsninger	skal	sikres	støttehjul	
hen	imod	modning.

•	 Forsyningssikker	 grøn	 energi	 skal	 tiltrække	 og	 fastholde	 (samt	 dimen- 
	 sioneres	til)	datacentre	og	energiintensiv	industri.
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Den nye borgeroplevelse 

•	 Bedre	forhold	for	lokale	energifællesskaber	(andel/foreninger).

•	 Renere	luft	og	mindre	støj.

•	 Alle	skal	have	lov	til	at	være	en	del	af	løsningen.	

•	 Det	rigtige	valg	skal	ikke	være	det	besværligste.

•	 	Borgerne	skal	kunne	mærke	det	positivt	HVER	gang	de	træffer	et	grønt	
valg,	om	det	er	i	trafikken,	i	supermarkedet	eller	i	hjemmet	(energiforbrug	
og	-produktion).

•	 Forurener	betaler-princippet	skal	sikre	en	øget	retfærdighedsfølelse.

Grøn omstilling og erhverv 

•	 Styrke	lokale	initiativer	og	ejerskab	(fx	ved	feed-in	tariffer).	

•	 Åbne	for	udnyttelse	af	overskudsenergi	og	symbiosesamarbejder.

•	 GreenTech-iværksættere	skal	have	bedre	rammevilkår.

•	 	Støtte	 til	 partnerskaber	 på	 tværs	 af	 vidensinstitutioner,	 virksomheder,	
myndigheder	og	forbrugere.

Stabilitet og uafhængighed
Forsyningssikkerhed	må	ikke	bygge	på	tilfældigheder 

•	 Vind	og	sol	er	billigt	–	men	ikke	stabilt.

•	 	For	 at	 sikre	 en	 bæredygtig	 omstilling	 skal	 vi	 også	 prioritere	 forsynings-
sikkerheden.

•	 Der	skal	investeres	i	både:
	 -	Net:	Plads	til	investeringer	i	forstærket	infrastruktur.
	 -	Energi-Union.
	 -	Lagring:	Investering	i	lagring	er	fremtidens	guld.
	 -	Back-up	kapacitet:	Landets	buffer	og	giver	forsyningssikkerhed.
	 -	Smart:	Digitalisering	og	sammentænkning	af	energibærere.
	 -	Effektivitet:	Den	grønneste	energi	er	den,	vi	slet	ikke	bruger.

Mål for 2030 

•	 Fastholde	Danmarks	førerrolle	på	grøn	energiteknologi.

•	 Målbart	renere	byer	(Partikel,	NOx	og	støj).

•	 Vedvarende	energi	–	ambition: 

Mål for 2030
• Fastholde Danmarks førerrolle på grøn energiteknologi.
• Målbart renere byer (Partikel, NOx og støj).
• Vedvarende energi – ambition:

• Energieffektivitet: Prioritering af ambitiøse målsætninger på optimering
• CO2 kvoter skal gøres omkostningsrefleksive.
• Forskningsmilliarden skal genetableres og fremtidssikres.(FUD)
• Marked som lager er ikke nok. Vi skal optimere på lagring (batteri, elbiler, gas, 
brint) samt bufferkapacitet (decentrale kraftvarmeanlæg).

I dag 2025 2030

El  56% 75% 100%

Gas (biogas / brint) 5% 75%

Varme 48% 90%

Land transport (grøn el, grøn brændstof, grøn gas)  5% 40%

Kompromiser? Danmarks rolle Green Tech Borgeroplevelsen Erhvervets rolle Forsynings‐
sikkerhed 2030 Visionen
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•	 Energieffektivitet:	Prioritering	af	ambitiøse	målsætninger	på	optimering

•	 CO2	kvoter	skal	gøres	omkostningsrefleksive.		

•	 Forskningsmilliarden	skal	genetableres	og	fremtidssikres.(FUD)

•	 	Marked	som	lager	er	ikke	nok.	Vi	skal	optimere	på	lagring	(batteri,	elbiler,	
gas,	brint)	samt	bufferkapacitet	(decentrale	kraftvarmeanlæg).


